meio da suplementação de recursos, e o ajuste do cronograma de execução do
Plano de Trabalho.

4. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

O encerramento da vigência do TED nº 308794202030017-001286/2023 fica
mantido para 31 de dezembro de 2026.

5. DO VALOR DO TED

Fica suplementado o valor do TED em R$ R$ 2.712.000,00 (Dois milhões, setecentos
e doze mil reais), assim seu valor global passa a ser R$ R$ 13.562.959,75 (Treze
milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e
setenta e cinco centavos).

6. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Os créditos orçamentários suplementados serão provenientes da Ação
Orçamentária 10.49101.21.606.1191.21B6.0009 – Assistência Técnica e Extensão
Rural para Povos e Comunidades Tradicionais.